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SERVICIO DE PROTECCION FEDERAL
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Ciudad de México, a 27 de febrero de 2024

Asunto: Atencion a la solicitud de acceso a
la informacion con nUmero de folio
330028024000035

PETICIONARIO
PRESENTE

En respuesta a la solicitud de acceso a la informaciéon con numero de folio
330028024000035, recibida por la Unidad de Transparencia del Servicio de Proteccién
Federal el 19 de febrero de 2024, a través de la cual requiere:

“Solicito me informen sobre la totalidad tanto de transferencias primarias, asi
como transferencias secundarias que ha realizado dicho sujeto obligado desde la
fecha de su creacion (y sus antecesores, en caso de que hayan cambiado de
nombre, naturaleza, etc.) (hasta la fecha de la presente solicitud.

Asimismo requiero tanto los oficios (de las distintas unidades administrativas)
donde se solicita la realizacion de la transferencia, asi como los inventarios de
transferencias (tanto primarias como secundarias) y en caso de que hayan
realizado transferencias al archivo histérico, también se requieren tanto el oficio
donde se solicita la transferencia, asi como el inventario de transferencia.

Asimismo, quiero conocer si dicho sujeto obligado cuenta con archivo histérico ya
instalado y en funcionamiento?”(Sic)

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6° de la Constitucién Politica de los
Estados Unidos Mexicanos; 45, 131 y 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica; asi como 61, 133, 134 y 135 de la Ley Federal de Transparenciay
Acceso a la Informacién Publica; le comunico que su peticidon fue atendida, por la
Direccion General de Administracion de conformidad con lo establecido en los articulos
130 parrafo cuarto, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
y 129, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, realizando
una busqueda exhaustiva de los registros documentales fisicos y electrénicos en los
que pudiera estar contenido el objetivo de la solicitud, en el entendido de que este
sujeto obligado solo estd constrefido a entregar documentos gue se encuentren en
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sus archivos, que se registren en el ejercicio de sus facultades o la actividad de esta
Institucion.

Por lo que hace a “Solicito me informen sobre la totalidad tanto de transferencias
primarias, asi como transferencias secundarias que ha realizado dicho sujeto
obligado desde la fecha de su creacion (y sus antecesores, en caso de que hayan
cambiado de nombre, naturaleza, etc.) (hasta la fecha de la presente solicitud.”(Sic),
se informa que a través del oficio SPF/DGA/1162/2024 la Direccién General de
Administracion comunicé lo siguiente: “La totalidad de las transferencias primarias
realizadas por las unidades administrativas del Servicio de Proteccién Federal son 56 de
2015 a 2023 cabe sefalar que no se han realizado transferencias primarias en 2024,y no
se han generado transferencias secundarias.”

Respecto a “Asimismo requiero tanto los oficios (de las distintas unidades
administrativas) donde se solicita la realizacion de la transferencia, asi como los
inventarios de transferencias (tanto primarias como secundarias) y en caso de que
hayan realizado transferencias al archivo histérico, también se requieren tanto el
oficio donde se solicita la transferencia, asi como el inventario de transferencia.”(Sic)
se comunica que mediante oficio SPF/DGA/1162/2024 la Direccién General de
Administracién hizo de conocimiento lo siguiente: “Los oficios donde se solicita la
realizacién de las transferencias y los inventarios de transferencias primarias, se hace
de su conocimiento que consta de un total de 1,189 paginas mismas que se ponen a
su disposicién, por lo que se le notifica que previo a la entrega de la documentacion de
referencié, debera cubrir el pago integro del costo que representa la reproduccién
fotostatica de la informacién solicitada, la cual consta de 1189 fojas, mismas que
ascienden a un monto total de $1,169.00 (mil ciento sesenta y nueve pesos 00/100 M.N.),
pago que deberd realizar directamente a la Tesoreria de la Federacién TESOFE (se
adjunta hoja de ayuda), y una vez que acredite haber cubierto el pago correspondiente
se procederd a realizar la entrega respectiva.”

En cuanto a “Asimismo, quiero conocer si dicho sujeto obligado cuenta con archivo
histérico ya instalado y en funcionamiento?”(Sic), se hace de conocimiento que
mediante SPF/DGA/1162/2024 la Direccién General de Administracién manifesté que:
“El Servicio de Proteccidon Federal no cuenta con archivo histérico.”

No omito mencionar, que en caso de inconformidad con la respuesta otorgada por este
sujeto obligado, cuenta con un plazo de 15 dias héabiles, contados a partir del dia
siguiente de la fecha de notificacion de la presente respuesta, para presentar recurso
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de revision ante el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y
Proteccion de Datos Personales (INAI), a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia, http://www.plataformadetransparencia.orgmx/, en la seccién
denominada “Quejas de Respuestas”, o bien, mediante escrito libre.

Finalmente, se da por atendida su solicitud, reiterdndole la disposicién institucional
para cumplir en todos sus términos las obligaciones derivadas de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
SARIO JEFE

OM|

LIC. JEAN PAUL VERDUZCO FUENTES
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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